Vidimus item multa sacra, et inter ea expressam uenerandi uultus Christi seruatoris nostri effigiem, quae lineo linteo fuit impressi. Celebratissimum etiam illum catinum ex smaragdo confectum, quo Christus libertatis nostrae uindex, mortem pro nobis toleraturus, paschalis agni conuiuium cum discipulis dicitur iniisse; et tum propter eum usum, tum etiam propter margaritae magnitudinem, nullo certo pretio aestimari potest, et inter omnes alias orbis terrarum gemmas primum locum merito sibi arrogat.

Inuisimus in [340] ea urbe totius Reipublicae ducem, et pro eo honore, quo in tota Genuensi iurisdictione affecti fuimus, gratias ingentes egimus. Erat ille in palatio magnificentissimo, quod cum aliis egregii operis, quae retulimus, iure conferri potest.

Excubias agebant ducenti milites Germani, qui nos accedentes tum musicorum, tum bellicorum instrumentorum sonitu exhilararunt. Dux optimatum turba circumfusus ad medium atrium nos excepturus prodiit, et descendens ad scalas usque prosequutus est, reliquis magistratibus, senatoribusque usque ad perystilium procedentibus. Vt denique breuiter, quae uno die acta sunt, absoluam, ab eodem Senatu Genuensi munus non exiguum ad nos missum est, quo cibaria totius generis ad nauigationem instituendam accommodatissima continebantur, ita ut non solum nobis, uerum etiam multis aliis abunde suppeditauerint superque fuerint.

Conuenerunt nos tandem iam discedere uolentes primores urbis, inter eosque legatus regis Philippi et nobilissimus uir Ioannetinus Spinola, nepos illustrissimi principis Andreae Oriae, supremi nauarchi totiusque maris mediterranei nomine Philippi regis praesidis, qui tunc, absente principe, unde uiginti triremibus praefectus in Hispaniam transmittabat, et unam ex praecipuis triremibus, qua ueheremur, nobis apparari iussit.

Eo igitur die triremem conscendimus non sine maximo Italiae desiderio, in qua prouincia tam a sacris, quam profanis principibus tam multis honoribus fuimus cumulati; nec minus nostri desiderium in omnium animis relinquentes, quos tot optimates, tot populi, tot denique urbes ueluti conuulsae sedibus suis excipere uidebantur.

- 728, 732, 736, 740, 742, 744, 746, 748, 750,  
752, 754, 758, 762, 764
- Leão I, papa, 494
- Leão X, papa (João de Médicis), 434, 478, 767
- Leiria, 762
- Léon, Francisca de, 416
- Leonor, D., rainha de Portugal, 394
- Lepanto, batalha naval de, 13, 392, 768
- Lima, Inácio de, 28, 66, 78
- Lino (japonês), 4, 32, 42, 44, 46, 48, 52, 54, 56,  
60, 62, 64, 66, 70, 72, 74, 80, 84, 86, 92, 94,  
96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 112, 114,  
116, 120, 122, 124, 126, 128, 134, 136, 138,  
142, 144, 150, 154, 156, 158, 160, 166, 176,  
178, 184, 186, 190, 196, 200, 204, 208, 214,  
218, 220, 222, 224, 226, 228, 230, 232, 242,  
246, 248, 252, 256, 262, 268, 270, 272, 276,  
278, 286, 288, 298, 302, 304, 306, 310, 314,  
324, 328, 346, 350, 370, 372, 374, 376, 414,  
422, 424, 428, 736, 440, 442, 444, 472, 474,  
478, 480, 488, 510, 514, 516, 520, 536, 570,  
574, 578, 582, 596, 602, 606, 622, 642, 660,  
667, 680, 682, 686, 696, 708, 710, 730, 734,  
738, 744, 746, 748, 750, 758, 762, 764
- Lira, Manuel de, 389
- Lisboa, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 36, 38, 126, 140,  
142, 310, 312, 316, 318, 320, 322, 324,  
326, 328, 330, 332, 334, 336, 338, 340,  
342, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356,  
368, 388, 390 - 395, 404, 410, 612, 652,  
654, 656, 660, 662, 664, 678, 700, 752, 760,  
766, 768, 770, 771
- Lisboa, Universidade de, 344
- Livorno, 422, 762
- Lodi, 624, 762
- Londres, 8, 768
- Lopes, S. J., António, 395
- Lopes, S. J., F. Félix, 395
- Loreto, igreja de Nossa Senhora do (Lisboa),  
312, 645, 762, 769
- Loreto, Nossa Senhora do (Itália), 38, 532,  
547
- Loureiro, Rui Manuel, 10, 388, 394, 771
- Loyola, S. J., Inácio de, 391, 395
- Loyola, Jorge de (japonês), 8, 9, 54, 58,
- Luca, 424
- Lusitânia, 14, 468, 660, 662, 666, 674
- Lusitano, Amato, 770
- M**
- Macau, 8, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 22, 24, 36, 56,  
58, 60, 62, 66, 72, 74, 368, 394, 404, 706,  
712, 716, 740, 744, 746, 752, 770
- Macerata, 548, 762
- Machado, Diogo Barbosa, 14, 17
- Madagáscar (= São Lourenço), ilha de, 13,  
748, 752
- Madeira, ilha da, 330
- Madre de Deus, mosteiro da (Lisboa) ???
- Madrid, 6, 9, 38, 348, 352, 368, 370, 376, 378,  
404, 410, 414, 420, 650, 762, 766
- Magadaxo, ???
- Magno, Gregório, papa, 358, 396, 494
- Maiorca, ilha, 422
- Malabar, 84
- Malaca, 5, 13, 14, 36, 68, 72, 74, 76, 96, 106,  
112, 374, 389, 706, 752, 760
- Molucas (ou Malucas), Ihas, 374
- Mâncio (japonês), 5, 7, 9, 32, 42, 44, 46, 52, 54,  
58, 60, 62, 66, 74, 76, 78, 82, 89, 102, 106,  
108, 138, 154, 242, 246, 250, 254, 256, 262,  
278, 280, 284, 288, 296, 352, 426, 434, 444,  
448, 452, 458, 462, 468, 474, 480, 506, 510,  
528, 538, 570, 616, 618, 622, 626, 634, 636,  
642, 656, 690, 704, 706, 758, 764
- Mâncio, São (Évora), 354
- Manilha, 708
- Mântua, 38, 348, 368, 604, 616, 618, 622,  
632, 762
- Manuel, D., rei de Portugal, 12, 92, 316, 318,  
330, 332, 394
- Maomé, 282
- Marciana, Biblioteca (Veneza), 769
- Marcour (Luxemburgo), 768